BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 22/03/2024 - V1.2 - U
FUTU RA P LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI
Finanziato i , i ; . u
P e O ftiudstonn ool D bmsiome - " :i [HI Iadﬂmﬂlll_
dall'Unione europea Lo e - 2 =5
BB () e AN o

Istituto di Istruzione Secondaria
ﬁéj “J.M. Keynes”
™. Keynes

Via Bondanello, 30 - 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
C.F. 92001280376 - Codice univoco: UFC9G7 - Tel. 0514177611
BOIS00800D@istruzione.it — sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO — LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO — LICEO LINGUISTICO — CORSI SERALI: AFM-CAT

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1:
Nuove competenze e nuovi linguaggi — azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice identificativo progetto — M4C112.1-2023-1222-P-45489
CUP E74D23004850006

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione

digitale del personale scolastico Formazione del personale
M4C112.1-2023-1222 M4C112.1-2023-1222-P-45489 scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - INforma

COL DIGITALE

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente |'organizzazione del Ministero dell'lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

3 Cambridge Assessment
International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI


https://www.istitutokeynes.edu.it/

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 22/03/2024 - V1.2 - U

DA SR e
FUTU RA PER L'ITALIAIE# Ilslgllﬂloﬁliﬂ

ﬁé: “J.M. Keynes”
™. Keynes

Finanziato ; . . * Rl el
IRl nore cocnen Yl o g aliadomant
O o dol O flwit S ———

Istituto di Istruzione Secondaria

Via Bondanello, 30 - 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
C.F. 92001280376 - Codice univoco: UFC9G7 - Tel. 0514177611
BOIS00800D@istruzione.it — sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO — LICEO LINGUISTICO — CORSI SERALI: AFM-CAT

VISTO

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’'ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca -
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico

il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento
dell’'offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’'Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’'Unione europea - Next Generation EU";

Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4
- Componente 1 - del PNRR

Cambridge Assessment
International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI


https://www.istitutokeynes.edu.it/

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 22/03/2024 - V1.2 - U

DA SR e
FUTU RA PER L'ITALIAIE# Ilslgllﬂloﬁliﬂ

ﬁé* “J.M. Keynes”
™. Keynes

Finanziato ; . . * Rl el
IRl nore cocnen Yl o g aliadomant
O o dol O flwit S ———

Istituto di Istruzione Secondaria

Via Bondanello, 30 - 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
C.F. 92001280376 - Codice univoco: UFC9G7 - Tel. 0514177611
BOIS00800D@istruzione.it — sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO — LICEO LINGUISTICO — CORSI SERALI: AFM-CAT

VISTO

la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATO [|'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 - Componente 1 -

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

I'atto di concessione prot. n° 40463 del 3 MARZO 2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa
I'articolo 5 della legge n°® 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di
Procedimento

I'articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

L'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per I'intero intervento

I’'art. 16 del DIgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse

I'allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’'incarico di Responsabile di

Progetto ai sensi del suddetto allegato 1.2 articolo 2 comma 5

RITENUTO essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 1.2

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Cambridge Assessment
International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI


https://www.istitutokeynes.edu.it/

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 22/03/2024 - V1.2 - U
FUTU nA YA LA SCUOLA
L |
PER L'ITALIA DI DOMANI
Finanziato A B , o . T .
e s BN o Hinitoro doll Sitrasione - Italiadomani
MextGenerationELl f'-'l'llru"r = :'?:_nl.lr ] P MATEINILE (0 FFVESA F R RALTRAN

Istituto di Istruzione Secondaria
ﬁé‘ “J.M. Keynes”
™. Keynes

Via Bondanello, 30 - 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
C.F. 92001280376 - Codice univoco: UFC9G7 - Tel. 0514177611
BOIS00800D@istruzione.it — sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO — LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO — LICEO LINGUISTICO — CORSI SERALI: AFM-CAT

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa

Art. 2 durata
L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso

rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3incarico
| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal DIgs. 36/2023 e dalla legge n°® 241 del 7 agosto 1990

Il Dirigente Scolastico
Salvatore Antonio Rinaldi

3 Cambridge Assessment
International Education

Cambridge International School

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI


https://www.istitutokeynes.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-17T09:42:18+0200
	Salvatore Antonio Rinaldi




